singula eadem monasteria depauperantur daturque occasio monialibus vestris sic depauperatis per mundum vagandi et sub colore paupertatis in seculo conuersandi, contra iuris prohibitionem, quodque etiam aliquis vestrum quendam toleret abusum, ita quod cantus vester vestrarumque monialium in missarum solempniis ultra debitum ecclesie ritum per multiplices repetitiones antiphonarum et versuum protrahatur, et quod in processionibus per cimiterium solempnibus quedam imagines propter reliquias sanctorum inclusas etc. per laycos per modum spectaculi deferantur; Mandamus igitur vobis omnibus et singulis supra dictis dilicite in virtute sancte obedientie, quatenus ab uniuersis et singulis monialibus vestris debitam et devotam obedientiam exigatis et recipiatis monasteriaque vestra sub honesta et debita clausura tam exterius quam interius custodiatis et custodiri faciatis, ita quod vos prepositi vel administratores ad clausuram exterius unam vosque Abbatisse vel Priorisse ad clausuram interius aliam ab inuicem differentes et distinctas clauas habere debeatis, prouidentes, quod persone utriusque sexus monasteria ipsa non ingrediant absque rationabili causa et vestrorum licentia speciali. Viri autem, si modo premisso introuissi fuerint ibidem, sub excommunicationis pena prandere, cenare aut conuiuari vel ultra quam eorum negotia exigant commorari non debent, in diebus tamen anniuersariorum dedicationum ipsorum monasteriorum exceptis. Sit tamen in quolibet monasterio una fenestra prolocutoria strictis et duplicibus ferreis cancellis firmata, ubi honesta negotia, que fuerint cum monialibus ipsis pertractanda, obtenta primitus a prepositis vel administratoribus aut eorum substitutis licentia, congruis ad hoc temporibus pertractentur. Fenestram autem coquine nullus preter cocum monialium sub simili excommunicationis pena accedere presumat, nec personas plures ad religionem intra vestra monasteria quam quot poterint de bonis siue prouentibus monasteriorum vestrorum absque penuria congrue sustentari recipiatis, abusumque supradictum penitus deponatis, volentes ac mandantes, quod premissa infra quindecim dierum spacium notificationem presentium nobis factam immediate sequentium sub obedientia et aliis iuris penis assumere et eis obedire ac nos de hoc certificare debeatis, alioquin contra vos et quemlibet vestrum premissis non obedientem ad declarationem penarum earundem procedemus iustitia mediante. Toleraemus tamen quod moniales vestre in ipsis monasteriis, ubi iam plures quam modo premisso sustentari valeant recepte sunt, donec ad talem peruenerint numerum, quod absque penuria sustentari valeant, petita et obtenta licentia a vobis, paupertatis huiusmodi causa consanguineos suos et consanguineas suas semel in anno visitare valeant, dummodo tamen ultra quindenam a monasteriis predictis se non absentent ac eis cum sic exigerint honesta comitia per vos deputetur, volentes quod huiusmodi penuria cessante exitus earundem antedictus ipsis sit omnino interdictus, nisi alia causa in iure scripta subesset, propter quam eis licentia exeundi concedi deberet, rebelles quoque moniales in premissis vos domini prepositi vel administratores antedicti per regularem ordinis vestri disciplinam et alias iuris communis penas nostra auctoritate coercere curetis, in quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes literas fieri nostrique sigilli iussimus et fecimus appensione communiri. Datum in castro nostro Rodenborch, anno a natiuitate domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, die vero sabbathi, penultima mensis Augusti.